

# KINGDOM

## KINGDOM HOLDINGS LIMITED

### 金達控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：528)

#### 截至二零零八年六月三十日止六個月 中期業績公布

金達控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月的未經審核合併中期業績連同截至二零零七年六月三十日止相應期間的比較數字如下：

#### 合併損益表

截至二零零八年六月三十日止六個月

(以人民幣列示)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	2	178,302	231,066
銷售成本		(150,987)	(177,123)
毛利		27,315	53,943
其他經營收入		824	179
分銷成本		(8,933)	(7,676)
行政開支		(18,585)	(17,529)
其他經營開支		(419)	(1,038)
經營溢利		202	27,879
財務收入		6,207	1,492
財務成本		(12,698)	(8,890)
財務成本淨額	3(a)	(6,491)	(7,398)
除稅前(虧損)/溢利	3	(6,289)	20,481
所得稅	4	(1,771)	(3,116)
期內(虧損)/溢利			
— 本公司股權持有人應佔		(8,060)	17,365
每股基本及攤薄(虧損)/盈利	6	人民幣(0.01)元	人民幣0.03元

合併資產負債表  
 於二零零八年六月三十日  
 (以人民幣列示)

	附註	二零零八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>408,936</b>	366,413
租賃預付款項		<b>40,570</b>	38,147
遞延稅項資產		<b>2,774</b>	1,507
		<u><b>452,280</b></u>	<u>406,067</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>390,626</b>	272,747
預付所得稅		<b>2,630</b>	1,314
應收貿易賬款及其他應收 款項、押金及預付款	7	<b>194,122</b>	248,046
已抵押存款		<b>98,417</b>	66,678
現金及現金等價物		<b>100,360</b>	158,256
		<u><b>786,155</b></u>	<u>747,041</u>
<b>流動負債</b>			
銀行貸款		<b>280,905</b>	205,714
應付貿易賬款、其他應付款項及 應計款項	8	<b>231,358</b>	198,168
遞延稅項負債		<b>418</b>	—
		<u><b>512,681</b></u>	<u>403,882</u>

合併資產負債表(續)  
 於二零零八年六月三十日  
 (以人民幣列示)

	附註	二零零八年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動資產淨值		<u>273,474</u>	<u>343,159</u>
資產總值減流動負債		<u>725,754</u>	<u>749,226</u>
非流動負債			
銀行貸款		<u>75,000</u>	<u>75,000</u>
資產淨值		<u><u>650,754</u></u>	<u><u>674,226</u></u>
資本及儲備			
股本		6,272	6,272
儲備		<u>644,482</u>	<u>667,954</u>
本公司股權持有人應佔權益總額		<u><u>650,754</u></u>	<u><u>674,226</u></u>

## 合併權益變動表

截至二零零八年六月三十日止六個月(未經審核)

(以人民幣列示)

	本公司股權持有人應佔						總計 人民幣 千元
	中國						
	股本 人民幣 千元	股份溢價 人民幣 千元	合併儲備 人民幣 千元	法定儲備 人民幣 千元	留存收益 人民幣 千元	換算儲備 人民幣 千元	
於二零零七年一月一日	6,272	268,001	196,816	27,128	154,321	—	652,538
期內溢利	—	—	—	—	17,365	—	17,365
期內已批准股息(附註5)	—	—	—	—	(23,344)	—	(23,344)
於二零零七年六月三十日	<u>6,272</u>	<u>268,001</u>	<u>196,816</u>	<u>27,128</u>	<u>148,342</u>	<u>—</u>	<u>646,559</u>
於二零零八年一月一日	6,272	268,001	196,816	34,310	168,827	—	674,226
期內虧損	—	—	—	—	(8,060)	—	(8,060)
外匯換算差額	—	—	—	—	—	151	151
期內已批准股息(附註6)	—	—	—	—	(15,563)	—	(15,563)
於二零零八年六月三十日	<u>6,272</u>	<u>268,001</u>	<u>196,816</u>	<u>34,310</u>	<u>145,204</u>	<u>151</u>	<u>650,754</u>

## 未經審核中期財務報告附註

(以人民幣列示)

### 1 編製基準

金達控股有限公司(「本公司」)於二零零六年七月二十一日根據開曼群島公司法例第22章(一九六一年經合併及修訂的第三條法例)，在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司截至二零零八年六月三十日止六個月的中期財務報告包括本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)。

本中期財務報告乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定編製，包括符合國際會計準則委員會頒布的《國際會計準則》(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」之規定。

本中期財務報告所採用的會計政策與本集團於其截至二零零七年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用的會計政策相同。

管理層在編製符合國際會計準則第34號規定的中期財務報告時所作的判斷、估計及假設，會影響會計政策的應用和於財務報表截止日資產與負債的呈列金額以及報告期間的收入及支出的金額。實際結果可能與估計金額有異。

中期財務報告載有簡明合併財務報表及經篩選的部分附註。附註闡述了自二零零七年度財務報表刊發以來，在了解本集團的財務狀況變動和表現方面確屬重要的事件和交易。中期財務報告並沒有包括按照《國際財務報告準則》規定編製完整年度財務報表的一切所需披露之資料，故應與本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度的合併財務報表一併閱讀。

中期財務報告雖未經審核，但已由本公司核數師，畢馬威會計師事務所按照香港會計師公會所頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行了審閱。畢馬威會計師事務所致董事會的無重大修訂獨立審閱報告載於將寄送本公司各股東的中期報告中。

中期財務報告所載截至二零零七年十二月三十一日止財政年度的財務資料並不構成本集團於該財政年度的法定財務報表，但資料則源自有關財務報表。截至二零零七年十二月三十一日止年度的法定財務報表可於本公司的註冊辦事處索取。本公司的獨立核數師已在二零零八年四月二十二日發出的核數報告中對這些財務報表出具無保留意見。

## 2 分部報告

本集團的營業額及營運業績近乎全部從製造及銷售亞麻紗產生。因此，不提供業務分部的分析。就以地域分部呈列資料而言，分部營業額是按客戶所在的地點而定。本集團的資產與負債近乎全部位於中國，因此，不提供分部資產、負債及資本開支的分析。

本集團於期內的業務地點分析載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
營業額		
中國	74,423	64,054
海外		
— 歐盟	81,955	89,183
— 非歐盟	21,924	77,829
總計	<u>178,302</u>	<u>231,066</u>
分部業績		
中國	8,257	9,267
海外		
— 歐盟	6,245	25,255
— 非歐盟	2,290	17,371
總計	<u>16,792</u>	<u>51,893</u>
未分配經營收入及開支	<u>(16,590)</u>	<u>(24,014)</u>
經營溢利	202	27,879
財務成本淨值額	(6,491)	(7,398)
所得稅	(1,771)	(3,116)
期內(虧損)/溢利	<u>(8,060)</u>	<u>17,365</u>

### 3 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利於扣除/(計入)下列各項後得出：

#### (a) 財務成本淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
利息收入	(1,190)	(1,492)
外幣匯兌收益淨額	(5,017)	—
財務收入	<u>(6,207)</u>	<u>(1,492)</u>
銀行貸款利息	12,426	5,411
減：資本化的借貸成本	(1,247)	—
利息支出淨額	11,179	5,411
銀行收費	1,519	1,634
外幣匯兌虧損淨額	—	1,845
財務成本	<u>12,698</u>	<u>8,890</u>
財務成本淨額	<u>6,491</u>	<u>7,398</u>

借貸成本已於截至二零零八年六月三十日止六個月以加權平均年利率7.70%予以資本化。

#### (b) 其他項目

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
存貨成本	150,987	177,123
折舊	17,138	15,150
租賃預付款攤銷	441	394
物業經營租賃開支	144	249
存貨撥備	1,617	690
呆壞賬撥備	—	624

#### 4 所得稅

合併損益表內的所得稅指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
中國企業所得稅撥備	2,597	3,931
過往年度撥備不足／(超額撥備)	23	(121)
	<u>2,620</u>	<u>3,810</u>
遞延稅項變動	(849)	(694)
	<u>1,771</u>	<u>3,116</u>

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島或英屬處女群島所得稅。
- (ii) 由於本集團於截至二零零八年及二零零七年六月三十日止六個月並無賺取須繳納香港利得稅的應課稅收入，故並無就香港利得稅作出撥備。
- (iii) 中國企業所得稅撥備是根據位於中國的附屬公司所適用，按中國有關所得稅規則及法規所釐定的各公司所得稅率而作出。

於二零零七年三月十六日，中華人民共和國第十屆全國人大第五次代表會議通過了《中華人民共和國企業所得稅法》(「新稅法」)。根據新稅法，自二零零八年一月一日起，本集團中國附屬公司的適用稅率將統一為25%。根據新稅法中的過渡條款，本公司若干位於中國的附屬公司將根據新稅法繼續享有之前於新稅法頒佈前獲授的兩年免徵企業所得稅及隨後三年按適用所得稅稅率之50%繳納中國企業所得稅的優惠待遇，其後則將按統一稅率25%繳納。

- (iv) 由於本集團截至二零零八年六月三十日止六個月並無賺取須繳納意大利所得稅的應課稅溢利，故並無就意大利所得稅作出撥備。



## 5 股息

上一個財政年度應付本公司股權持有人的股息，於本期批准及派付：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	人民幣千元	人民幣千元
就上一個財政年度的末期股息，		
於期內批准，每股		
人民幣0.025元(截至二零零七年		
十二月三十一日止年度：		
人民幣0.0375元)	15,563	23,344
	<u>15,563</u>	<u>23,344</u>

根據於二零零八年五月二十八日舉行的股東周年大會上通過的一項決議案，已就截至二零零七年十二月三十一日止年度宣派及批准派付全年股息人民幣15,563,000元(二零零七年：人民幣23,344,000元)。董事並不建議於截至二零零八年六月三十日止六個月派發中期股息(二零零七年：無)。

## 6 每股基本及攤薄(虧損)／盈利

每股基本及攤薄(虧損)／盈利乃根據本公司股權持有人應佔虧損人民幣8,060,000元(二零零七年：溢利人民幣17,365,000元)及期內加權平均已發行的622,500,000股普通股(二零零七年：622,500,000股)計算。

於二零零八年六月三十日並無潛在攤薄股份已發行(二零零七年：無)。

7 應收貿易賬款及其他應收款項、押金及預付款

	二零零八年 六月三十日 人民幣千元	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
應收貿易賬款及應收票據	145,392	216,846
減：呆壞賬撥備	(1,272)	(1,272)
應收貿易款項及應收票據淨額	<u>144,120</u>	<u>215,574</u>
其他應收款項、押金及預付款	<u>50,002</u>	<u>32,472</u>
	<u><u>194,122</u></u>	<u><u>248,046</u></u>

本集團通常給予其客戶30日至120日的信貸期。

本集團的應收貿易賬款及應收票據(減呆壞賬撥備)賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 人民幣千元	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
未逾期	<u>113,982</u>	<u>188,004</u>
已逾期一個月內	4,950	12,235
已逾期一個月以上但少於三個月	12,432	10,543
已逾期三個月以上但少於六個月	12,247	3,453
已逾期六個月以上但少於十二個月	<u>509</u>	<u>1,339</u>
逾期總金額	<u>30,138</u>	<u>27,570</u>
	<u><u>144,120</u></u>	<u><u>215,574</u></u>

8 應付貿易賬款、其他應付款項及應計款項

	二零零八年 六月三十日 人民幣千元	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
應付貿易賬款及應付票據	202,753	159,477
其他應付款項及應計費用	28,505	38,691
應付關連方款項	100	—
	<u>231,358</u>	<u>198,168</u>

應付貿易賬款及應付票據賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 人民幣千元	二零零七年 十二月三十一日 人民幣千元
一個月內到期或於要求時償還	119,516	97,300
一個月以後但三個月內到期	57,020	23,924
三個月以後但六個月內到期	26,217	33,269
六個月以後但十二個月內到期	—	4,984
	<u>202,753</u>	<u>159,477</u>

## 管理層討論與分析

### 行業概況

全球經濟受美國次級按揭問題影響而轉趨不穩定，美國及歐洲聯盟國家對亞麻產品的需求因而放緩。另一方面，進口原材料價格大幅上漲增加亞麻產品的生產成本，加上人民幣升值影響中國亞麻產品的出口銷售，令中國亞麻紗行業面臨嚴峻挑戰。

金達作為中國領先的亞麻紗企業，致力開發高端亞麻產品，並向亞麻原材料生產上游發展，同時積極提高營運效率，加強控制生產成本，在維持企業盈利能力外，為未來發展作最佳的準備。

### 業務回顧

#### 整體表現

有見歐美市場對亞麻產品的需求放緩，本集團靈活地調整市場策略，加大國內市場的銷售力度及銷售比例，以減低歐美市場對本集團的影響。於回顧期內，本集團的總銷售量錄得3,326噸，其中國內銷售部份達1,577噸，較去年同期上升約26%；而出口方面，金達繼續蟬聯國內出口領導地位，出口量佔全國總出口的約29%。

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團的營業額約達人民幣178百萬元。由於進口原材料價格較去年同期上升，加上工資、運輸以及其他生產成本大幅增加，毛利錄得約達人民幣27百萬元。股東應佔虧損為約達人民幣8百萬元，每股基本虧損為人民幣0.01元。

### 原材料生產上游延伸

為有效提升原材料自給比例，穩定原材料價格，降低整體生產成本，並提升營運效益，本集團早前計劃興建的新疆昭蘇縣原料基地，第一期廠房已於回顧期內完成建設，並開始進行試生產，預期下半年打成麻的產量將達約1,000噸。今年公司生產的打成麻已進入有機亞麻廠認證轉換期，預計二零零九年公司可生產有機打成麻產品。金達的原料基地引入歐洲生產設備及技術，所出產的打成麻品質可媲美歐美出產之產品，除有助提升本集團亞麻產品的質素外，其經濟效益亦預期於今年下半年體現。

### 鞏固及拓展海外市場

為面對經濟不景所帶來的市場挑戰，本集團於回顧期內積極鞏固並拓展海外市場份額。本集團於二零零七年底所成立的意大利附屬公司已完成所有基礎工作並正式展開銷售工作，為拓展意大利及歐洲市場，奠定十分良好的基礎。而針對非歐盟海外市場的拓展，本集團於回顧期內除於土耳其物色具潛質的代理商外，同時亦加大印度及日本等市場的銷售力度，爭取於當地的市場佔有份額，期望各措施於下半年的營業額帶來正面回報。

### 產品研發

為進一步提升生產設施和技術，本集團於期內增聘海內外技術專家，以加強研發能力。此外金達更與大專院校東華大學合作，共同開發具有自主知識產權的項目，透過提升原材料的可紡性，增加生產設施自動化的程度、減低勞動成本，提高生產效益。

此外，本集團於期內成功開發了亞麻色紡紗和竹節紗等新創新產品。該兩類新產品已成功申請專利，進一步擴闊本集團高端產品的種類。

#### 規模擴充方面

本集團於江蘇基地面積達28,800平方米的新亞麻差異化紗線廠房的生產設備已基本安裝完成，部分設備已於今年8月底正式投產，而其餘部份亦預計於9月底基本運作，預計全年產量將約為1,000噸。新生產基地將有效壯大本集團的生產規模及營運效率，為未來發展作好準備。

#### 財務回顧

##### 營業額

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團的營業額約達人民幣178,302,000元(二零零七年上半年：人民幣231,066,000元)。營業額減少主要因全球亞麻紗需求因全球經濟不景氣放緩，直接影響亞麻紗出口數量所致。

## 毛利

截至二零零八年六月三十日止六個月，原材料價格較去年同期上升約24%，加上人民幣升值所導致的滙兌損失，本集團錄得毛利約人民幣27,315,000元(二零零七年上半年：人民幣53,943,000元)，毛利率為約15.3%。

## 開支

本集團的銷售及分銷開支約達人民幣8,933,000元(二零零七年上半年：人民幣7,676,000元)，佔截至二零零八年六月三十日止六個月的營業額約5.0%(二零零七年上半年：3.3%)。

本集團的行政費用約達人民幣18,585,000元(二零零七年上半年：人民幣17,529,000元)，佔截至二零零八年六月三十日止六個月營業額約10.4%(二零零七年上半年：7.6%)。行政費用較二零零七年增加約6.0%，主要由於員工數目增加以及辦公室開支及其他雜費增加所致。

融資成本淨額約人民幣6,491,000元(二零零七年上半年：人民幣7,398,000元)。

## 股東應佔(虧蝕)／溢利

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團的股東應佔虧蝕約人民幣8,060,000元(二零零七年上半年股東應佔溢利約人民幣17,365,000元)。截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團的淨虧蝕率為4.5%(二零零七年上半年淨溢利率：7.5%)。本集團於二零零八年上半年的淨虧蝕率下降乃由於毛利率下降而銷售及分銷開支和行政費用上升所致。

## 流動資金及財務資源

於二零零八年六月三十日，本集團的流動資產淨值約人民幣273,474,000元(二零零七年十二月三十一日：343,159,000元)。本集團透過以內部產資源及銀行借貸為其營運提供資金。於二零零八年六月三十日，本集團的現金及銀行存款約人民幣100,360,000元(二零零七年十二月三十一日：人民幣158,256,000元)。本集團的流動比率約153.3%(二零零七年十二月三十一日：185.0%)

本集團於二零零八年六月三十日的股東資金約人民幣650,754,000元(二零零七年十二月三十一日：人民幣674,226,000元)。於二零零八年六月三十日，本集團由結算日起十二月個月內應付的銀行借貸約人民幣280,905,000元(二零零七年十二月三十一日：人民幣205,714,000元)，而長期借貸約達人民幣75,000,000元(二零零七年十二月三十一日：人民幣75,000,000元)，達同作出的總資本負債比率(即總借貸／股東資金)約54.7%(二零零七年十二月三十一日：41.6%)。

於二零零八年六月三十日，除了已運用的銀行借貸，本集團擁有由數家銀行授出的授信人民幣181,469,000元。

## 資產抵押

於二零零八年六月三十日，本集團的銀行存款為人民幣98,417,000元已抵押予銀行作為本集團銀行貸款及其他銀行授信的抵押品。已抵押銀行存款將於有關銀行授信終止時解除。此外，賬面值分別合共人民幣97,498,000元、人民幣31,212,000元的物業、廠房及設備、土地使用權，作為本集團取得銀行貸款的抵押品。



## 資本承擔

於二零零八年六月三十日，本集團不在綜合財務報表內計提的就購買物業、廠房及設備的未償還合約資本承擔為人民幣8,160,000元。

## 或有負債

於二零零八年六月三十日，本集團並無或有負債。

## 外匯風險

本集團面對之外幣風險主要來自以於營運相關之功能性貨幣以外貨幣計價之買賣及借貸。產生風險的外幣主要為美元、歐元及港元。

以下為本集團於結算日，以功能性貨幣以外貨幣計價的資產及負債金額所面對之外幣風險詳情。

	千美元	千歐元	千港元
應收及其他應收	5,898	1,207	—
銀行存款	1,970	81	23,114
應付及其他應付	(17,572)	(49)	—
銀行借款	(11,159)	(845)	—

## 僱員政策

於二零零八年六月三十日，本集團合共聘有2,616名僱員。截至二零零八年六月三十日止六個月期間產生的僱員成本達人民幣32,640,000元。本集團為其僱員提供全面及有吸引力的薪金、退休計劃及福利。本集團須向中國社會保障計劃供款。此外，本集團及其中國僱員須各自按有關中國法例及法規訂明的比例向養老保險及失業保險作出供款。

本集團不時為其僱員提供內部及外部訓練課程。

## 展望未來

為把握中國、印度及巴西等新興市場逐漸增加的亞麻產品需求所帶來的機遇，本集團將致力提高產品及服務質素、加大銷售力度，在保持現有的市場佔有率上，積極提升新興市場的市場份額。此外，透過於海外市場建立附屬公司，形成海外銷售網絡，將進一步鞏固金達品牌於世界的地位及知名度。而於產品方面，本集團將繼續以主支紗及差異化紗線為主要發展目標，同時研發更高支紗線的優質產品，以擴闊產品種類，再配以原材料生產為本集團產品於原料成本及質素的強力支持，將有效提高本集團的盈利能力。

## 股息

董事不建議宣派截至二零零八年六月三十日止六個月的中期股息。

## 公布中期業績公布及中期報告

中期業績公布於香港交易及結算所有限公司（「香港交易所」）網頁 ([www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk))「最新上市公司公告」一欄及本公司網頁 ([www.kingdom-china.com](http://www.kingdom-china.com))「投資者關係」一欄中可供查閱。中期報告將會寄發予本公司股東及於適當時候上載於香港交易所及本公司的網頁。

## 回顧中期業績

審核委員會已審閱截至二零零八年六月三十日止六個月的本公司中期業績。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄十所載的上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），條款較標準守則所要求的標準更為嚴謹。經本公司向全體董事作出特定查詢後，所有董事確認截至二零零八年六月三十日止六個月，他們一直遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易的行為守則的規定。

## 遵守上市規則企業管治常規守則

本公司致力建立良好企業管治守則及程序以維持具透明度及負責任的組織的地位，並對本公司股東而言開放及負責。董事相信良好的企業管治守則對維持及提升投資者信心的重要性日增。董事認為，本公司於截至二零零八年六月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治常規守則（「守則」）所載條款，惟(i)主席及行政總裁之角色由同一人擔任（守則條文A.2.1）除外。

## 購買、出售或贖回本公司的已上市股份

本公司或其任何附屬公司於截至二零零八年六月三十日止六個月亦無購買、出售或贖回任何本公司已上市股份。

## 致謝

本集團主席希望藉此機會感謝眾位董事的寶貴意見及指導，以及本集團每一名員工對本集團的勤奮及忠誠。

承董事會命  
金達控股有限公司  
主席  
任維明

中國海鹽縣，二零零八年九月五日

於本公佈日期，執行董事為任維明先生、沈躍明先生及張鴻文先生，非執行董事為顏金煒先生及John Michael May先生，而獨立非執行董事為楊東輝先生、郁崇文先生及劉英傑先生。

網址：<http://www.kingdom-china.com/index.html>